令和元年度第２回いじめ対策総点検について（報告）

12 :00 11:00１ 日 時 令和元年 月４日（水）９ ～

２ 来校者 新潟県教育委員会 指導主事２名

３ 出席者 校長 通信制課程教頭

定時制課程 いじめ対策推進教員 生徒指導主事

１学年主任、３学年主任、３学年担任

通信制課程 いじめ対策推進教員(生徒指導主事兼務)

１学年担任、２学年担任、３学年主任

４ 内 容 (１)書類等の点検

(２)本校におけるいじめ防止対策の取組について(聴取、協議）

・いじめ総点検チェックシートの内容について

（３)グループワーク

・３グループに分かれ提示された事例について協議

５ 指導内容

（ ） 。１ いじめ対策推進教員が中心となり対応する体制について徹底してもらいたい

（２ 「いじめの定義」について、定着しきっていない状況もあるので、職員間で）

情報の共有を図っていただきたい。

（３）上記の取組を継続して行い、いっそういじめ防止に努めること。